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Padrón Electoral Mayo 2020

7,529,932 6,934,053 595,879
Padrón Mayo 2020 Padrón ExteriorPadrón Local

4,326
Recintos

16,506
Colegios 



Padrón Electoral Mayo 2020
Electores por Sexo y Rangos de Edad

3,850,393 3,679,539
Rango de Edad Electores %

0 -25 1,329,778 17.66%

26 -30 893,706 11.87%

31 - 35 615,000 8.17%

36 -40 595,332 7.91%

41 - 45 549,761 7.30%

46 - 50 530,322 7.04%

51 - 55 491,417 6.53%

56 - 60 397,940 5.28%

61 - 65 322,262 4.28%

66 - 70 245,423 3.26%

71 + 1,558,991 20.70%



Padrón Electoral Mayo 2020 
Categorías

7,506,673

23,259



Histórico de Crecimiento del Padrón
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Histórico de Crecimiento del Padrón

Padrón Electores Crecimiento % Crecimiento

2002 4,792,605

2004 5,223,161 430,556 8.98%

2006 5,369,064 145,903 2.79%

2008 5,764,387 395,323 7.36%

2010 6,116,397 352,010 6.11%

2012 6,502,968 386,571 6.32%

2016 6,765,245 262,277 4.03%

2020 (*) 7,529,932 764,687 11.30%
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Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANTO DOMINGO 531 3,302 1,677,364 22.28% 22.28%

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 863,284 11.46% 33.74%

SANTIAGO 452 1,804 847,664 11.26% 45.00%

SAN CRISTOBAL 228 891 435,288 5.78% 50.78%

LA VEGA 213 715 336,250 4.47% 55.24%

PUERTO PLATA 226 612 261,286 3.47% 58.71%

DUARTE 203 582 257,664 3.42% 62.14%

SAN PEDRO DE MACORIS 115 461 230,269 3.06% 65.19%

ESPAILLAT 137 429 200,998 2.67% 67.86%

LA ROMANA 85 395 190,299 2.53% 70.39%

SAN JUAN 175 464 188,991 2.51% 72.90%

LA ALTAGRACIA 108 362 175,628 2.33% 75.23%

AZUA 121 376 173,212 2.30% 77.53%

MONSEÑOR NOUEL 86 326 151,796 2.02% 79.55%

PERAVIA 66 314 151,038 2.01% 81.55%

BARAHONA 98 312 138,755 1.84% 83.40%

MONTE PLATA 137 321 138,524 1.84% 85.24%

Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANCHEZ RAMIREZ 116 315 129,410 1.72% 86.96%

VALVERDE 82 276 126,834 1.68% 88.64%

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 147 284 117,355 1.56% 90.20%

HERMANAS MIRABAL 91 229 94,356 1.25% 91.45%

MONTE CRISTI 75 191 87,794 1.17% 92.62%

SAMANA 55 162 80,225 1.07% 93.68%

BAHORUCO 74 182 77,771 1.03% 94.72%

HATO MAYOR 81 165 73,612 0.98% 95.69%

EL SEIBO 77 149 63,587 0.84% 96.54%

DAJABON 63 129 53,252 0.71% 97.25%

SANTIAGO RODRIGUEZ 65 127 52,239 0.69% 97.94%

SAN JOSE DE OCOA 49 130 52,157 0.69% 98.63%

ELIAS PIÑA 55 111 44,194 0.59% 99.22%

INDEPENDENCIA 31 85 39,792 0.53% 99.75%

PEDERNALES 15 42 19,044 0.25% 100.00%

Estadísticas Padrón Mayo 2020
Electores por Provincia



Estadísticas Padrón Mayo 2020
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 863,284 11.46% 11.46%

SANTO DOMINGO ESTE 161 1,470 719,998 9.56% 21.03%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 238 1,236 594,921 7.90% 28.93%

SANTO DOMINGO NORTE 128 665 353,154 4.69% 33.62%

SANTO DOMINGO OESTE 92 523 273,522 3.63% 37.25%

LA VEGA 118 450 214,279 2.85% 40.10%

SAN CRISTOBAL 76 387 187,195 2.49% 42.58%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 117 377 174,213 2.31% 44.90%

LOS ALCARRIZOS 73 318 167,704 2.23% 47.12%

HIGUEY 93 331 161,721 2.15% 49.27%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 160,271 2.13% 51.40%

MOCA 75 278 138,363 1.84% 53.24%

LA ROMANA 54 285 133,821 1.78% 55.01%

PUERTO PLATA 62 268 126,315 1.68% 56.69%

BANI 50 253 119,788 1.59% 58.28%

BONAO 61 245 115,839 1.54% 59.82%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 93 260 104,868 1.39% 61.21%

BAJOS DE HAINA 34 171 92,115 1.22% 62.44%

BOCA CHICA 37 179 90,559 1.20% 63.64%

AZUA 50 165 75,577 1.00% 64.64%

COTUI 63 166 65,321 0.87% 65.51%

MAO 42 134 62,965 0.84% 66.35%

BARAHONA 32 138 62,902 0.84% 67.18%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

VILLA ALTAGRACIA 43 126 62,381 0.83% 68.01%

NAGUA 77 145 60,528 0.80% 68.81%

JARABACOA 43 119 54,375 0.72% 69.54%

HATO MAYOR 49 112 51,073 0.68% 70.21%

ESPERANZA 26 105 46,661 0.62% 70.83%

VILLA HERMOSA 16 83 46,453 0.62% 71.45%

CONSTANZA 39 104 46,276 0.61% 72.06%

PEDRO BRAND 22 92 46,210 0.61% 72.68%

SAMANA 26 90 45,378 0.60% 73.28%

EL SEIBO 63 113 45,232 0.60% 73.88%

TAMBORIL 37 93 44,770 0.59% 74.48%

SAN JOSE DE LAS MATAS 56 111 40,448 0.54% 75.01%

YAMASA 37 89 39,857 0.53% 75.54%

SALCEDO 40 99 38,855 0.52% 76.06%

SOSUA 25 84 38,504 0.51% 76.57%

PUÑAL 16 73 37,053 0.49% 77.06%

MONTE PLATA 34 81 36,772 0.49% 77.55%

SAN JOSE DE OCOA 32 90 36,740 0.49% 78.04%

LAS MATAS DE FARFAN 39 90 34,575 0.46% 78.50%

VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 76 34,516 0.46% 78.96%

YAGUATE 26 71 33,950 0.45% 79.41%

VILLA LA MATA 19 72 31,444 0.42% 79.82%

GASPAR HERNANDEZ 34 79 30,992 0.41% 80.24%

TENARES 33 75 30,955 0.41% 80.65%



Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SAN IGNACIO DE SABANETA 35 75 30,655 0.41% 81.05%

VILLA GONZALEZ 17 58 29,536 0.39% 81.45%

NEYBA 24 65 27,213 0.36% 81.81%

LICEY AL MEDIO 14 51 27,005 0.36% 82.17%

GUAYUBIN 20 56 26,862 0.36% 82.52%

SAN ANTONIO DE GUERRA 18 55 26,217 0.35% 82.87%

VILLA RIVA 24 63 25,491 0.34% 83.21%

VILLA TAPIA 18 55 24,546 0.33% 83.54%

SABANA GRANDE DE BOYA 27 60 23,990 0.32% 83.85%

CONSUELO 10 45 23,735 0.32% 84.17%

BAYAGUANA 24 60 23,655 0.31% 84.48%

CABRERA 29 58 23,625 0.31% 84.80%

DAJABON 20 53 23,488 0.31% 85.11%

TAMAYO 25 51 22,011 0.29% 85.40%

SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,925 0.29% 85.69%

SANCHEZ 24 48 21,430 0.28% 85.98%

JIMA ABAJO 13 42 21,320 0.28% 86.26%

CAMBITA GARABITOS 20 48 20,033 0.27% 86.53%

FANTINO 13 42 19,942 0.26% 86.79%

EL FACTOR 22 47 19,574 0.26% 87.05%

EL CERCADO 15 46 19,281 0.26% 87.31%

NIZAO 6 34 19,256 0.26% 87.56%

VICENTE NOBLE 11 38 19,188 0.25% 87.82%

MONTECRISTI 23 49 18,978 0.25% 88.07%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

MICHES 14 36 18,355 0.24% 88.31%

PADRE LAS CASAS 19 44 18,046 0.24% 88.55%

MAIMON 11 37 17,995 0.24% 88.79%

PIEDRA BLANCA 14 44 17,962 0.24% 89.03%

IMBERT 24 45 17,846 0.24% 89.27%

LAGUNA SALADA 14 37 17,208 0.23% 89.50%

JANICO 28 53 17,194 0.23% 89.73%

ALTAMIRA 38 58 17,171 0.23% 89.95%

LOS LLANOS 19 41 16,958 0.23% 90.18%

SAN VICTOR 12 37 16,905 0.22% 90.40%

SABANA YEGUA 6 32 16,503 0.22% 90.62%

COMENDADOR 20 41 15,907 0.21% 90.83%

PIMENTEL 12 33 15,518 0.21% 91.04%

VILLA ISABELA 18 36 15,260 0.20% 91.24%

TABARA ARRIBA 8 31 15,004 0.20% 91.44%

SABANA DE LA MAR 19 36 14,589 0.19% 91.64%

LUPERON 24 42 14,475 0.19% 91.83%

QUISQUEYA 7 27 14,373 0.19% 92.02%

PERALVILLO 15 31 14,250 0.19% 92.21%

CASTILLO 24 46 14,100 0.19% 92.39%

SAN RAFAEL DEL YUMA 15 31 13,907 0.18% 92.58%

RIO SAN JUAN 19 34 13,628 0.18% 92.76%

VILLA MONTELLANO 6 28 13,572 0.18% 92.94%

LAS TERRENAS 5 24 13,417 0.18% 93.12%

LAS YAYAS DE VIAJAMA 11 28 13,267 0.18% 93.30%

VILLA VASQUEZ 10 27 13,157 0.17% 93.47%

Estadísticas Padrón Mayo 2020
Electores por Municipio



Estadísticas Padrón Mayo 2020
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

LOMA DE CABRERA 17 34 12,930 0.17% 93.64%

CEVICOS 21 35 12,703 0.17% 93.81%

SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 24 12,683 0.17% 93.98%

CASTAÑUELAS 7 25 12,340 0.16% 94.14%

PEDERNALES 10 27 12,321 0.16% 94.31%

MATANZAS 10 27 11,994 0.16% 94.47%

MONCION 13 28 11,917 0.16% 94.62%

GALVAN 9 28 11,823 0.16% 94.78%

LOS HIDALGOS 19 32 11,698 0.16% 94.94%

CABRAL 13 28 11,431 0.15% 95.09%

BAITOA 8 28 11,371 0.15% 95.24%

LAS GUARANAS 7 24 11,319 0.15% 95.39%

ARENOSO 12 26 11,288 0.15% 95.54%

DUVERGE 9 26 11,133 0.15% 95.69%

JUAN DE HERRERA 10 25 11,014 0.15% 95.83%

SABANA IGLESIA 9 25 10,850 0.14% 95.98%

VALLEJUELO 6 23 10,407 0.14% 96.12%

GUAYMATE 15 27 10,025 0.13% 96.25%

VILLA JARAGUA 10 23 9,932 0.13% 96.38%

VILLA LOS ALMACIGOS 17 24 9,667 0.13% 96.51%

PUEBLO VIEJO 7 20 8,907 0.12% 96.63%

BOHECHIO 12 20 8,846 0.12% 96.74%

JIMANI 5 18 8,736 0.12% 96.86%

PERALTA 7 19 8,735 0.12% 96.98%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

ENRIQUILLO 9 21 8,614 0.11% 97.09%

LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,445 0.11% 97.20%

PARAISO 10 21 8,273 0.11% 97.31%

SABANA LARGA 6 21 8,079 0.11% 97.42%

PEPILLO SALCEDO 10 18 8,012 0.11% 97.53%

EL VALLE 13 17 7,950 0.11% 97.63%

LAS CHARCAS 4 16 7,945 0.11% 97.74%

CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,865 0.10% 97.84%

GUAYACANES 9 17 7,702 0.10% 97.94%

HONDO VALLE 5 16 7,678 0.10% 98.05%

RANCHO ARRIBA 11 19 7,338 0.10% 98.14%

RAMON SANTANA 13 19 7,230 0.10% 98.24%

JAMAO AL NORTE 9 17 6,873 0.09% 98.33%

LOS RIOS 6 15 6,792 0.09% 98.42%

OVIEDO 5 15 6,723 0.09% 98.51%

GUANANICO 10 19 6,445 0.09% 98.60%

LA CIENAGA 5 15 6,408 0.09% 98.68%

BANICA 8 17 6,340 0.08% 98.77%

PARTIDO 6 14 6,312 0.08% 98.85%

LA DESCUBIERTA 7 13 6,300 0.08% 98.93%

EL LLANO 7 14 6,253 0.08% 99.02%

EL PINO 8 14 5,863 0.08% 99.09%

EUGENIO MARIA DE HOSTOS 7 13 5,735 0.08% 99.17%

FUNDACION 6 14 5,714 0.08% 99.25%



Estadísticas Padrón Mayo 2020
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

POSTRER RIO 5 11 5,355 0.07% 99.32%

LOS CACAOS 11 17 5,006 0.07% 99.38%

ESTEBANIA 4 11 4,948 0.07% 99.45%

CRISTOBAL 2 10 4,767 0.06% 99.51%

RESTAURACION 12 14 4,659 0.06% 99.57%

POLO 5 14 4,405 0.06% 99.63%

LAS SALINAS 4 9 4,389 0.06% 99.69%

GUAYABAL 5 10 4,280 0.06% 99.75%

PEDRO SANTANA 9 13 4,041 0.05% 99.80%

JUAN SANTIAGO 6 10 3,975 0.05% 99.85%

JAQUIMEYES 2 7 3,809 0.05% 99.91%

EL PEÑON 1 7 3,622 0.05% 99.95%

MELLA 3 7 3,501 0.05% 100.00%



Muchas Gracias!

Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia


